
الكساندر كنیازف: ”اظهارات تاشیف تحریک آمیز و غیرقابل قبول است. کارشناس بیانیه رسمی قرقیزستان را بی کفایت خواند

Недоступен ни однин перевод.

دوشنبه، 01.04.2021 /“خاور“/. الكساندر كنیازف گفت:  اظهارات کامچبیک تاشیف، رئیس کمیته
دولتی امنیت ملی قرقیزستان در مورد واروخ اساسا تحریک آمیز است.

  

      وی با اغلام این مطلب در گفتگو با خبرنگار آسیا-پلاس افزود: ارائه آنچه که برای طرف
مقابل غیرقابل قبول است و به این معنا است که بطور عمدی روند مذاکرات را به بن بست می
برد.

  

الكساندر كنیازف، دانشمند علوم سیاسی و متخصص خاورمیانه و آسیای میانه تصریح کرده است
که اگر به عمد نباشد، پس این باید بی کفایتی مطلق و فقدان توانایی ارزیابی عینی آنچه
اتفاق می افتد را گواهی دهد.

  

به گفته وی، سکوت طرف تاجیکی در این وضعیت رفتار غیر سازنده، به قول ملایم، رفتار طرف
قرقیز، موجه به نظر می رسد: چرا مشکلات از قبل عملا غیرقابل حل را تشدید می کند، اعلام
جنگ نمی کند.

  

”اما به اندیشه من، این بیانیه به سرعت و بسیار شدید، محتوای ملی گرایانه ضد قرقیزستان
را از طرف تاجیک ها، بدون در نظر گرفتن موقعیت رسمی دوشنبه، تشدید می کند. من فکر می کنم
که واکنش متناظر از طرف قرقیز مدت طولانی نخواهد بود، این بدان معنی است که درجه کلی
پتانسیل درگیری افزایش خواهد یافت“.

  

كنیازف می گوید كه نه قرقیزستان و نه طرف تاجیكستان آمادگی حل این مشكلات را ندارند،
زیرا انباشت تناقضات در سطوح مختلف برای مدت طولانی از روزمره شخصی تا كشورهای دیگر
ادامه داشته است.

  

وی افزود: تنها راه حل چنین مشكلات مرزی تبادل هماهنگ مناطق مورد مناقشه است. گزینه های
دیگر به سادگی وجود ندارد، اما اکنون بعید به نظر می رسد، به خصوص با توجه به رفتارهای
نه تنها کافی مقامات. هر دو طرف منابعی برای تبادل متمدنانه با تامین جبران خسارت لازم
به مردم ندارند و این امر ناگذیر منازعات جدیدی را در پی خواهد داشت که در هر حالت ماهیت
اجتماعی خواهد داشت.
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به گفته وی، حدس زدن اینکه چه کسی در میان قرقیزستان مقصر شناخته شود و چه کسی در میان
جمعیت تاجیکستان مقصر شناخته شود، کار دشواری نیست.

  

الكساندر كنیازف می گوید که ما به یک کار دقیق و گام به گام احتیاج داریم، ما حداقل به
یک نمونه مثبت برای مبادله قطعات زمین احتیاج داریم که بعدا می توان به آن متوسل شد و
این کار دشوار را ادامه داد، اما باز هم تاکید می کنم، تنها کار ممکن راه حل است.

  

با این حال، جامعه تاجیکستان با این بیانیه تحریک شد: کاربران شبکه های اجتماعی یک فلاش
اوب ”واروخ مبادله نخواهد شد“ را راه اندازی کردند و اعلام کردند که آماده دفاع از
سرزمین های خود به هر طریقی هستند. کارشناسان و روزنامه نگاران، فرهنگیان، مقامات سابق
نیز در این زمینه صحبت کردند.

  

به ویژه، هراهخان ظریفی، وزیر سابق امور خارجه تاجیکستان، از شخصیت رئیس کمیته دولتی
امنیت ملی قرقیزستان گذشته و اظهارات وی را کاملا بیهوده خواند.
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